
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 24, DE 04 DE JANEIRO DE 2017 
 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, resolve: 
 

  Art. 1º - AUTORIZAR o afastamento do país servidora JAQUELINE COÊLHO 

SUASSUNA, matrícula SIAPE Nº 1947830, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, lotada no campus Samambaia, com o objetivo de realizar Missão no 

Exterior, na cidade de Havana, em Cuba, conforme cooperação técnica entre o Ministério da Saúde 

e a Organização Pan-Americana da Saúde -OPAS/OMS- no intuito de promover intercâmbio de 

conhecimento entre profissionais dos dois países para fortalecimento de Atenção Básica em 

Sistemas Universais de Saúde, pelo período de 05/01/2017 a 30/01/2017, com ônus limitado e 

trânsito incluído.  (Processo IFB nº 23160.026199.2016-34). 

  

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 
 

Publicada no DOU em 05.01.2017, seção 02, p.20 
 


